
ORIGINALE
 

COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
ORDINANZA SINDACALE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

2 11-01-2025
 

 
 

OGGETTO: ALLERTA METEO - ISTITUZIONE TEMPORANEA SENSO UNICO DI
MARCIA SU VIA PIAVE PER I VEICOLI PROVENIENTI DA TEVEROLA E
DIRETTI A CARINARO ED OBBLIGO DI SVOLTA SU VIA GARIBALDI
PER I VEICOLI PROVENIENTI DA CARINARO E DIRETTI A TEVEROLA
DALLE ORE 12,00 DEL GIORNO SABATO 11/01/2024 FINO ALLE ORE
12,00 DEL GIORNO DOMENICA 12 GENNAIO 2025 –

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL SINDACO
PRESO ATTO del Bollettino Meteo emesso in data odierna dall'Ufficio PROTEZIONE CIVILE della
Regione Campania, che ha emanato un Avviso di Allerta Meteo di Colore GIALLO valido dalle ore 12,00
della giornata odierna e fino alle ore 12 del Giorno DOMENICA 12 Gennaio 2025 e si intenderà ancora
vigente in caso di ulteriori proroghe del Bollettino recante Avviso di Allerta Meteo già citato;
CONSIDERATO che si rende necessario tutelare la Pubblica e Privata Incolumità; 
RILEVATO che l'art. 54 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000, come sostituito dall'art. 6 della Legge n. 125 del 24/
07/2008, prevede l'adozione da parte del SINDACO in qualità di Ufficiale del Governo di provvedimenti
contingibili e urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica;
Che ai sensi del comma 4 bis del medesimo art. 54 sono provvedimenti adottati a tutela dell'incolumità quelli
a tutela dell'integrità fisica della popolazione;

ORDINA

L'istituzione Temporanea del Senso Unico di Marcia su Via Piave per i veicoli provenienti da Teverola e
diretti a Carinaro e l'Obbligo di svolta a Destra su Via Garibaldi per i veicoli provenienti da Carinaro e diretti
a Teverola, resta inteso che in caso di forte allagamento, detto tratto di strada sarà interdetto a tutti e
due sensi di marcia compreso il passaggio pedonale, dalle ore 12,00  del giorno SABATO 11 GENNAIO
2025, fino alle ore 12,00 del Giorno DOMENICA 12 GENNAIO 2025, per Condizioni Metereologiche



Avverse.-

E' disposta la trasmissione al Comando di  Polizia Municipale di Carinaro, al Comando Stazione
Carabinieri di Gricignano di Aversa, al Commissariato P.S. di Aversa (CE).-
                                            DISPONE
Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita Pubblicazione sul Sito Web  e
all’Albo Pretorio del Comune di Carinaro.
Ai sensi dell'art. 3 ultimo comma della Legge 241 /90 si precisa che contro il presente atto può essere
presentato ricorso nelle forme di seguito indicate:
Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale;
Entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;
Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica

Dalla Residenza Municipale, 11 GENNAIO 2025                                          Il Sindaco
                                                                                             Dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola
 
  
 

 
ORDINANZA N. DEL 11-01-2025
 
OGGETTO: ALLERTA METEO - ISTITUZIONE TEMPORANEA SENSO UNICO DI MARCIA SU VIA PIAVE PER
I VEICOLI PROVENIENTI DA TEVEROLA E DIRETTI A CARINARO ED OBBLIGO DI SVOLTA SU VIA
GARIBALDI PER I VEICOLI PROVENIENTI DA CARINARO E DIRETTI A TEVEROLA DALLE ORE 12,00 DEL
GIORNO SABATO 11/01/2024 FINO ALLE ORE 12,00 DEL GIORNO DOMENICA 12 GENNAIO 2025 –
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO
DELL'APROVITOLA MARIANNA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


